平成 29 年 8 月 9 日

各位

会 社 名 ： サツドラホールディングス株式会社

代表者名： 代表取締役社長    富山 浩樹

（コード：3544 東証第 1 部・札証）

問合せ先： 常務取締役管理担当 高野 徹朗

（TEL.011－788－5166）

台湾における孫会社設立に関するお知らせ

当社は、当社の完全子会社である株式会社サッポロドラッグストアーの全額出資により、台湾に孫会社を

設立いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 孫会社設立の理由

 当社グループは、台湾台中市において、平成 29 年 1 月「サツドラ台中麗寶店」をオープンするなど、

現地における事業展開のノウハウを蓄積してまいりましたが、このたび、台湾での今後の業況拡大を見

据え、新会社を設立いたしました。
当社グループの中期経営計画に掲げたテーマの１つでもある「アジアン・グローバルへの発信」を更に推

し進めるため、新会社においては、「サツドラ台中麗寶店」の運営に加え、今後の台湾市場への本格参入を

目指します。

2. 設立する孫会社の概要

(1)  名 称 台灣札幌藥粧有限公司

（英語表記：TAIWAN SATUDORA CO.,LTD.）

(2)  所 在 地 台北市中山區松江路 206 號

(3)  代 表 者 の 氏 名 高田 裕（当社 常務取締役）

(4)  事 業 内 容 医薬品、化粧品の小売業など

(5)  資 本 金 20,000,000 台湾ドル

(6)  設 立 日 平成 29 年 8 月 9 日

(7)  出 資 比 率 株式会社サッポロドラッグストアー100％

3. 今後の見通し

当社グループの当期業績に与える影響は軽微であります。

以上